
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БУЙНАКСКИЙ РАЙОН» 
368220, РД, г.Буйнакск, ул.Ленина 61, тел.2-92-21, e-mail: rajsobranie@bk.ru 

 

« 27 » марта 2020 г.                                                                                                  № 92                                                                    

РЕШЕНИЕ  
 

17 – й сессии Собрания депутатов МР «Буйнакский район» 
 

«Об исполнении бюджета муниципального района  

«Буйнакский район» за 2019 год» 

 

В соответствии с уставом муниципального района «Буйнакский район», 

Положением о бюджетном процессе в МР «Буйнакский район» Собрание депутатов 

муниципального района «Буйнакский район» 
 

Р Е Ш А Е Т: 
 

Статья 1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  МР  «Буйнакский    

район»  по  итогам  работы за  2019 год   по  доходам   в  сумме 1264846,6 тыс. 

рублей,  из них  собственные  доходы и неналоговые сборы – 154066,5 тыс. рублей,  

межбюджетные трансферты– 1110182,6тыс. рублей, безвозмездные поступления               

от государственных (муниципальных) учреждений – 597,5 тыс. рублей и  расходам 

в сумме – 1255564,5 тыс. рублей;  
 

1) исполнение бюджета МР «Буйнакский район» за 2019 год по собственным 

доходам и неналоговым сборам согласно приложению № 1; 

2) исполнение бюджета МР «Буйнакский район» за 2019 год по расходам 

согласно приложению № 2; 

3) исполнение доходов бюджета МР «Буйнакский район» за 2019 год по кодам 

бюджетной классификации согласно приложению №3; 

4) исполнение расходов бюджета МР «Буйнакский район» за 2019 год                           

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов согласно 

приложению № 4; 

5) исполнение бюджета МР «Буйнакский район» за  2019 год по ведомственной 

структуре расходов согласно приложению № 5.    
 

 

 

   Председатель Собрания депутатов                Д. Шихсаидов 

 

       Глава муниципального района 

 «Буйнакский район»                                                                          К. Изиев 



№№    

п/п

Наименование  доходов План на 2019 

год                                   

(в тыс.руб.)

Уточненный 

план на  2019г.                                   

(в тыс.руб.)

Исполнение                 

за  2019 год              

(в тыс.руб.)

Исполнение к 

уточн. плану 

(%)

Абсолютное 

отклонение 

исполнения  

от уточн. 

плана  ( +, - 

)

1

Налог на доходы с 

физических лиц 85735,00 85735,00 95656,60 111,6 9921,60

2 ЕНВД 2695,10 2695,10 2970,90 110,2 275,80

3 ЕСХН 161,00 161,00 743,70 461,9 582,70

4

Налог, взимаемый по

упрощенной системе 13600,00 13600,00 17745,10 130,5 4145,10

5 Акцизы на ГСМ 24139,90 24139,90 26973,20 111,7 2833,30

6 Налог на имущество 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00

7 Земельный налог 0,00 0,00 2,00 0,0 2,00

8 Госпошлина 1504,00 1504,00 3225,00 214,4 1721,00

9

Налог на прибыль 

организаций, зачислявшийся 

до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, 

мобилизуемый на 

территориях муниципальных 

районов 0,00 0,00 0,30 0,0 0,30

10 Неналоговые доходы 8497,50 8497,50 6749,70 79,4 -1747,80

Всего: 136332,50 136332,50 154066,50 113,0 17734,00

                                                                                              Приложение 

№1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

к  решению  Собрания  депутатов 

  МР «Буйнакский район» 

     № 92 от 27 марта 2020 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Исполнение бюджета муниципального

района «Буйнакский район» по собственным доходам

на 01.01.2020 г



№   

р/п

Наименование  расходов План на 

2019г.             

(в тыс.руб.)

Уточненный 

план на      

2019г.                          

(в тыс.руб.)

Исполнение за год 

2019г.                        

(в тыс.руб.)

Исполнение 

к уточн. 

плану  (%)

0100

Общегосударственные 

вопросы 64775,7 56568,4 52079,2 92,1

0200 Национальная оборона 3463,0 3463,0 3463,0 100,0

0300 Национальная безопас-ность 8144,1 8445,3 6834,9 80,9

0400 Национальная экономика 28596,0 42100,7 36721,9 87,2

0500

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 18155,6 56025,3 55827,1 99,6

0700 Образование 948182,8 969688,8 964418,4 99,5

0800 Культура, кинематография 24307,3 28290,5 28267,3 99,9

1000 Социальная политика 13166,5 12543,3 10762,0 85,8

1100 Физическая культура и спорт 3120,0 5844,4 5844,4 100,0

1200 СМИ 5956,0 5257,4 5257,4 100,0

1300

Обслуживание муниципаль-

ного и государственного

долга 900,0 1720,4 1720,4 100,0

1400 Межбюджетные трансферты 70438,5 84368,5 84368,5 100,0

ВСЕГО: 1189205,5 1274316,0 1255564,5 98,5

      Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

к  решению  Собрания  депутатов 

  МР «Буйнакский район» 

     № 92 от 27 марта 2020 г.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Исполнение бюджета муниципального

района «Буйнакский район» по расходам

за 2019г.



     

                                                                                                                               (в тыс.руб)

Наименование показателя
Коды бюджетной 

классификации

Уточненный 

план на год

Кассовое 

исполнение

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 136332,500 154066,500

Налог на прибыль, доходы 10100000000000000 85735,000 95656,600

Налог на доходы физических лиц, источником

которых является налоговый агент 10102010010000110 85325,000 94433,600

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами в качестве индивидуальных

предпринимателей 10102020010000110 260,000 842,400

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со ст.228 НК РФ 10102030010000110 150,000 373,300

Налог на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, полученной физическими лицами, 

признаваемыми контролирующими лицами этой 10102050010000110 0,000 7,300

Доходы от уплаты акцизов 10300000000000000 24139,900 26973,200

Доходы от уплаты акцизов на дизтопливо 10302230010000110 9555,700 12277,800

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 10302240010000110 124,900 90,200

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин 10302250010000110 17273,200 16403,100

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин 10302260010000110 -2813,900 -1797,900

Налоги на совокупный доход 10500000000000000 16456,100 21459,600

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы 10501011010000110 3800,000 4807,500

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1

января 2011 года) 10501012010000110 0,000 229,900

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы, уменьшенные на величину расходов
10501021010000110 9800,000 12705,800

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации (за налоговые

периоды, истекшие до 1 января 2016 года)
10501050010000110 0,000 1,900

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 10502010020000110 2695,100 2966,700
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 10502020020000110 0,000 4,200

Единый сельскохозяйственный налог 10503010010000110 161,000 743,600

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 0,000 2,000

                                                                        Приложение №3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

к  решению  Собрания  депутатов 

                                                                        МР «Буйнакский район» 

                                                                               № 92 от 27 марта 2020 г.

Доходы 

бюджета муниципального района  «Буйнакский район» 

 по кодам бюджетной классификации за   2019 год



Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

межселенных территорий 10606033050000110 0,000 2,000

Госпошлина 10800000000000000 1504,000 3225,000

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 10803010010000110 1504,000 3225,000
Налог на прибыль организаций, 

зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на 

территориях муниципальных районов 10901030050000110 0,000 0,300

Доходы от использования имущества,

находящегося в государственной и муници-

пальной  собственности 11100000000000000 1750,000 385,700

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а

также средства от продажи права на заключение

договоров аренды за земли находящиеся в

собственности муниципальных  районов 
11105025050000120 1550,000 247,200

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления муниципальных районов и

созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений) 11105035050000120 200,000 128,500
Прочие доходы от использования имущества и

прав, находящихся в государственной и

муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных

учреждений, а так же государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том 11109045050000120 0,000 10,000

Платежи при пользовании природными

ресурсами 11200000000000000 40,000 8,600

Плата за выбросы загрязняющих веществ в

атмосферный воздух стационарными объектами
11201010010000120 0,000 1,200

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 11201030010000120 0,000 3,300

Плата за размещение отходов производства 11201041010000120 0,000 4,100

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 11201042010000120 40,000 0,000

Доходы от оказания платных услуг ( работ) и

компенсации затрат государства 11300000000000000 4277,500 4264,800

Прочие доходы от оказания платных услуг

(работ) получателями средств бюджетов

муниципальных  районов 11301995050000130 4277,500 4264,800

Доходы от продажи материальных и

нематериальных активов 11400000000000000 400,000 21,200
Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 11402053050000410 0,000 21,200

Доходы от реализации иного имущества

находящиеся в собственности муниципальных

районов 11402053050000440 150,000 0,000



Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности муниципальных

районов  11406025050000430 250,000 0,000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 1480,000 2011,100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о налогах и сборах

предусмотренных статьями НК РФ 11603010010000140 150,000 109,200

Денежные взыскания (штрафы) за

административные правонарушения в области

налогов и сборов, предусмотренными Кодексом

РФ об административных правонарушениях
11603030010000140 100,000 40,500

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных

денежных расчетов и расчетов с использованием

платежных карт 11606000010000140 70,000 462,400
Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 11608010010000140 0,000 128,100

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении

преступлений, и возмещение ущерба имуществу,

зачисляемые в бюджеты муниципальных

районов 11621050050000140 500,000 493,100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства РФ об особо охраняемых

природных территориях 11625020010000140 0,000 0,600

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

земельного законодательства 11625060010000140 50,000 0,000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области охраны окружающей

среды 11625050010000140 0,000 45,600

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства в области обеспечения

санитарно-эпидемиологического благопо-лучия

человека и законодательства в сфере защиты

прав потребителей 11628000010000140 50,000 85,100

Прочие денежные взыскания (штрафы) за

правонарушения в области дорожного движения
11630030010000140 20,000 24,300

Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты муниципальных районов 11635030050000140 0,000 4,600

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

законодательства РФ об административных

правонарушениях, предусмотренными Кодексом

РФ об административных правонарушениях
11643000010000140 40,000 16,000

Прочие поступления от денежных взысканий и

иных сумм в возмещение ущерба зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов  
11690050050000140 500,000 601,600

Прочие неналоговые доходы 11700000000000000 550,000 58,400

Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных районов 11701050050000180 0,000 58,400

Прочие неналоговые доходы 11705050050000180 550,000 0,000

Всего межбюджетные трансферты 2 00 00000 00 0000 000 1111235,573 1110182,550



Всего дотация 2 00 00000 00 0000 000 226584,400 226584,400
в том числе;

Фонд финансовой поддержки муниципального 

района (ФФПМР)     2 02 15001 05 0000 150 220804,000 220804,000
Дотации бюджетам муниципальных районов  на 

частичную компенсацию дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда 

работников бюджетной сферы и иные цели 2 02 15009 05 0000 150 5780,4 5780,400

Субсидии всего 2 02 20000 00 0000 151 48480,318 48480,318

в том числе
 на строительство, модернизацию, ремонт и 

содер-жание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения)

2 02 20041 05 0000 150 7190,636 7190,636

на расходы по формированию современной 

городской среды
2 02 25555 05 0000 150 23049,307 23049,307

на комплектование книжных фондов 2 02 25519 05 0000 150 105,977 105,977

на поддержку отрасли культуры 

(государственная поддержка лучших сельских 

учреждений культуры)

2 02 25519 05 0000 150 100,000 100,000

на подключение муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных центральных 

библиотек в субъектах Российской Федерации к 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровк

2 02 25519 05 0000 150 65,377 65,377

субсидии на реализацию проекта инициатив 

муниципальных образований Республики 

Дагестан "150 школ"

2 02 29999 05 0000 150 3726,098 3726,098

субсидии на повышение квалификации 2 02 29999 05 0000 150 274,923 274,923

 обеспечение разового питания учащ-ся 1-4 кл. 2 02 29999 05 0000 150 13968,000 13968,000

Фонд компенсации в т.ч.:  2 02 3000005 0000 150 819898,835 819891,632

в том числе

- Госстандарт образования  школы  2 02 3002405 0000 150 625847,000 625847,000

- Госстандарт образования сады 2 02 3002405 0000 150 105481,000 105481,000

- пособия на детей - сирот 2 02 3002705 0000 150 5610,000 5603,578

- расходы для выполнения государственных 

полномочий РД по хранению, комплектованию, 

учету архивного фонда

 2 02 3002405 0000 150 245,000 245,000

- ЗАГСы  2 02 3593005 0000 150 2264,200 2264,200

- на организацию расходов по опеке и 

попечительству
 2 02 3002405 0000 150 714,000 714,000

- на расходы для выполнения полномочий по 

организации деятельности административной 

комиссии

 2 02 3002405 0000 150 357,000 357,000

- на расходы для выполнения полномочий по 

организации деятельности несовершеннолетних
 2 02 3002405 0000 150 357,000 357,000

- субвенция бюджетам муниципальных районов 

по наделению органов местного самоуправления 

гос. полномочиями по расчету и предоставлению 

дотации поселениям

 2 02 3002405 0000 150 70244,000 70244,000

- расходы по первичному воинскому учету 2 02 35118 05 0000 150 3463,000 3463,000



 на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации  2 02 35120 05 0000 150

3,300 3,300

- на выплату единовременных пособий при всех 

формах устройства детей, лишенных 
 2 02 3526005 0000 150 317,520 317,447

расходы на выплату единовременного денежного 

пособия гражданам, взявшим под опеку дете из 

организаций для детей-сирот

 2 02 3002005 0000 150 200,000 200,000

- на компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных  

образовательных  учреждениях 

2 02 3002905 0000 150 1989,000 1988,292

-на предоставление  жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

2 02 3508205 0000 150 2806,815 2806,815

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня

2 02 4000005 0000 150 16272,020 15226,200

 на разработку ПСД по объектам водоснабжения 2 02 4516005 0000 150 9679,540 9679,540

на премирование муниципальных районов 2 02 4516005 0000 150 2337,000 2337,000

на осуществление полномочий по проведению 

кадастр. и регистрац. работ по постановке на 

учет бесхозных газовых и электрических сетей 

2 02 4516005 0000 150 2255,480 1209,660

на строительство  футбольного поля в сел. 

Чиркей
2 02 4516005 0000 150 2000,000 2000,000

Безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

учреждений

2 03 0000000 0000 150 597,500 597,500

Всего доходов 8 90 0000000 0000 000 1248165,573 1264846,550



 (тыс.рублей)

Наименование показателя
Разд

ел
ПР

Уточненная 

роспись

Кассовый 

расход

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 00 56568,40 52079,20

Функционирование высшего должностного лица 

органов местного самоуправления
01 02 2761,60 2761,60

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 4014,90 3811,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 33338,00 31401,80

Субвенция на составление списков кандидатов в 

присяжные  заседатели
01 05 3,30 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, на-

логовых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 2403,50 2270,90

Резервный фонд 01 11 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14047,10 11833,90

Национальная оборона 02 00 3463,00 3463,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 3463,00 3463,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
03 00 8445,30 6834,90

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния
03 04 2264,20 2243,80

Исполнение бюджета муниципального района «Буйнакский район» по разделам, 

подразделам функциональной классификации расходов Российской Федерации          

за  2019 год

                                                                  Приложение №4

к  решению  Собрания  депутатов 

                                                                        МР «Буйнакский район» 

                                                                               № 92 от 27 марта 2020 г.



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 3799,10 2457,90

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 276,70 28,00

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

03 14 2105,30 2105,20

Национальная экономика 04 00 42100,70 36721,90

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4478,40 3957,80

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37622,30 32764,10

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 56025,30 55827,10

Коммунальное хозяйство 05 02 12951,30 12925,20

Благоустройство 05 03 24553,50 24553,50

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства
05 05 18520,50 18348,40

Образование 07 00 969688,80 964418,40

Дошкольное образование: в т.ч. 07 01 165181,80 164064,20

- Госстандарт  07 01 105481,00 105481,00

Общее образование: в т.ч.:                  07 02 706894,20 704171,60

 - Госстандарт  07 02 625847,00 625847,00

Дополнительное образование 07 03 74137,90 73201,00

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации
07 05 554,20 443,70

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 650,00 311,40

Другие вопросы в области образования 07 09 22270,70 22226,50

Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 00 28290,50 28267,30

Культура 08 01 24788,20 24765,00

Другие вопросы в области культуры 08 04 3502,30 3502,30

Социальная политика 10 00 12543,30 10762,00

Пенсионное обеспечение 10 01 450,00 278,00

Социальное обеспечение населения 10 03 1170,00 1166,00

Охрана семьи и детства 10 04 10923,30 9318,00

Другие вопросы в области соцполитики 10 06

Физическая культура и спорт 11 00 5844,40 5844,40

Физическая культура 11 01 2687,30 2687,30

Массовый спорт 11 02 3157,10 3157,10

Средства массовой информации 12 00 5257,40 5257,40

Периодическая печать и издательства 12 02 5257,40 5257,40

Обслуживание муниципального и 

государственного долга
13 00 1720,40 1720,40



Межбюджетные трансферты общего 

характера
14 00 84368,50 84368,50

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов   Российской    

Федерации  и муниципальных образований

14 01 70438,50 70438,50

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера
14 03 13930,00 13930,00

Всего расходов: 98 00 1274316,00 1255564,50

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
13 01 1720,40 1720,40



1 274 316,00 1255564,50

    Администрация муниципального района 

"Буйнакский район"

001 372 536,00 360176,50

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100

50235,70 46108,40
Функционирование высшего должностного лица 

органов местного самоуправления

001 0102
2761,60 2761,60

Глава муниципального района 001 0102 88 2761,60 2761,60
Глава муниципального района 001 0102 882 2761,60 2761,60
 Расходы на выплаты по оплате труда главы 

муниципального района

001 0102 8820020000 100 1761,60 1761,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 0102 8820020000 300 1000,00 1000,00

Функционирование законодательных  

(представительных)   органов   государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

001 0103 4014,90 3811,00

Райсобрание 001 0103 91 4014,90 3811,00
 Расходы на выплаты по оплате труда представительных 

органов

001 0103 9120020000 100 3864,90 3672,30

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0103 9120020000 200 150,00 138,70

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

001 0104 33338,00 31401,90

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 99 33338,00 31401,90

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 998 33338,00 31401,90

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 9980020000 32586,30 30673,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0104 9980020000 100 24851,80 24387,10

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0104 9980020000 200 5542,60 4492,60

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 9980020000 800 2191,90 1793,80

Обеспечение деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

001 0104 9980077720 377,80 358,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0104 9980077720 100 377,80 358,70

 Реализация отдельных государственных полномочий 

по вопросам административного законодательства

001 0104 9980077710 373,90 369,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0104 9980077710 100 373,90 369,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

001 0105 9980051200 200 3,30 0,00

Резервный фонд 001 0111 0,00 0,00

Резервный фонд 001 0111 99 0,00 0,00

Резервный фонд 001 0111 999 0,00 0,00

Резервный фонд 001 0111 9990020670 870 0,00 0,00

Резервный фонд 001 0111 9990020680 870 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 10117,90 8133,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений.

001 0113 1921110590 9872,90 7888,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0113 1921110590 100 3270,90 3034,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 1921110590 200 6602,00 4854,80

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (комплектация и учет архивного фонда)

001 0113 9980077730 245,00 245,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 9980077730 200 245,00 245,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 3463,00 3463,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 99 3463,00 3463,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 998 3463,00 3463,00

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 9980051180 3463,00 3463,00

Межбюджетные трансферты 001 0203 9980051180 500 3463,00 3463,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 0300 7130,00 5519,60

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
001 0304 2264,20 2243,80

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
001 0304 99 2264,20 2243,80

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния
001 0304 9980059300 2264,20 2243,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-ния 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0304 9980059300 100 1172,30 1172,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0304 9980059300 200 1091,90 1071,50

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

001 0309 3799,10 2457,80

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

001 0309 0740120000 2441,10 2259,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0309 0740120000 100 2081,10 2080,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 0740120000 200 360,00 178,90

Муниципальная программа по ГО и ЧС 001 0309 9990020670 1358,00 198,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 9990020670 200 1160,00

Иные межбюджетные трансферты 001 0309 9990020670 500 198,00 198,00

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310 0710299590 276,70 28,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0310 0710299590 200 276,70 28,00

к  решению  Собрания  депутатов

Приложение №5

МР «Буйнакский район»

Исполнено

ВСЕГО РАСХОДОВ:

Наименование расходов Ведом

ство

Раздел 

подраз

дел

Целевая 

статья

Вид 

расхо

да

Уточненная 

роспись

№ 92 от 27 марта 2020 г.

Исполнение бюджета муниципального района "Буйнакский район"

 по ведомственной структуре расходов  за  2019 год

Единица измерения: в тыс.руб.



 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности
001 0314 790,00 790,00

 Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности
001 0314 0610199590 24,00 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0314 0610199590 200 24,00 24,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

"Профилактика правонарушений"

001 0314 0640199590 18,80 18,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

"Профилактика правонарушений"

001 0314 0640199590 200 18,80 18,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

антитеррора и антинаркомании

001 0314 1000199590 747,20 747,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

антитеррора и антинаркомании

001 0314 1000199590 200 667,20 667,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

антитеррора и антинаркомании

001 0314 1000199590 500 80,00 80,00

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 42071,40 36692,70

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405 4478,30 3957,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0405 9980021000 600 1872,20 1872,20

Сельское хозяйство и рыболовство 001 0405 9980020000 2606,10 2085,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

001 0405 9980020000 100 2471,10 2056,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0405 9980020000 200 135,00 29,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 37593,10 32734,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0409 1520000590 200 4858,20 0,00

Межбюджетные трансферты 001 0409 1520000590 500 25402,40 25402,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1530020760 500 7332,50 7332,50

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 3271,80 3247,90

Коммунальное хозяйство 001 0502 99 3271,80 3247,90

Коммунальное хозяйство 001 0502 9990005000 3271,80 3247,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 9990005000 200 3271,80 3247,90

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 162024,40 161558,20

Дошкольное образование 001 0701 34073,40 34050,40 -             
Дошкольное образование 001 0701 19 34073,40 34050,40

Дошкольное образование 001 0701 191 34073,40 34050,40 -             
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

(Госстандарт)

001 0701 1910105590 600 22733,50 22733,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0701 1910106590 600 11339,90 11316,90

Общее образование 001 0702 115071,10 114966,50

Общее образование 001 0702 19 115071,10 114966,50

Общее образование школы начальные, средние, не 

полные
001 0702 192 115071,10 114966,50

Питание 1-4 классов 001 0702 1920202590 2782,30 2782,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0702 1920202590 600 2782,30 2782,30

Общее образование школы начальные, средние, не 

полные

001 0702 1920205590 102238,00 102238,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0702 1920205590 600 102238,00 102238,00

Общее образование школы начальные, средние, не 

полные
001 0702 1920206590 10050,80 9946,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0702 1920206590 600 10050,80 9946,20

Дополнительное образование 001 0703 193 9141,40 9141,40

Дополнительное образование 001 0703 1930606590 9141,40 9141,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0703 1930606590 600 9141,40 9141,40

Переподготовка и повышение квалификации кадров
001 0705 194 65,00 65,00

Переподготовка и повышение квалификации кадров 001 0705 1940808590 65,00 65,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 0705 1940808590 600 65,00 65,00

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 331 650,00 311,40

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 3319999000 650,00 311,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0707 3319999000 200 650,00 311,40

Другие вопросы в области образования 001 0709 3023,50 3023,50

Расходы на содержание детских оздоров.лагерей 001 0709 1971099980 600 1633,30 1633,30

Расходы на содержание отдела опеки 001 0709 9980077740 100 1315,20 1315,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд отдела опеки

001 0709 9980077740 200 75,00 75,00

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

001 0800 2832,50 2832,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд отдела опеки

001 0801 2020100590 200 0,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автоном-ным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

0804 2020864860 600 2832,50 2832,50

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 5003,80 4250,80

Пенсионное обеспечение 001 1001 450,00 278,00

Пенсионное обеспечение 001 1001 22 450,00 278,00

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 1001 2210728960 450,00 278,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1001 2210728960 300 450,00 278,00

Социальное обеспечение населения 001 1003 1170,00 1166,00

Социальное обеспечение населения 001 1003 99 1170,00 1166,00

Социальное обеспечение населения 001 1003 9985050000 1170,00 1166,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 9985050000 300 1170,00 1166,00

Охрана семьи и детства 001 1004 3383,80 2806,80

Компенсация части родительской прлаты за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях. 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

001 1004 2230181540 300 577,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 

собственности (приобретение жилья детям-сиротам)

001 1004 2250050820 400 2806,80 2806,80

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 5157,10 5157,10

Физическая культура 001 1101 2000,00 2000,00

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 9990041120 500 2000,00 2000,00

Массовый спорт 001 1102 241 3157,10 3157,10

Массовый спорт 001 1102 2410187010 3157,10 3157,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 1102 2410187010 200 3157,10 3157,10

      СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 1200 5257,40 5257,40

Периодическая печать и издательства 001 1202 5257,40 5257,40

Периодическая печать и издательства 001 1202 252 5257,40 5257,40

Периодическая печать и издательства 001 1202 2520200590 5257,40 5257,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

001 1202 2520200590 600 5257,40 5257,40

      ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-НОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

001 1300 1720,40 1720,40



Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

001 1301 1720,40 1720,40

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

001 1301 26 1720,40 1720,40

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

001 1301 261 1720,40 1720,40

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

001 1301 2610227880 1720,40 1720,40

Обслуживание государственного  муниципального 

долга

001 1301 2610227880 700 1720,40 1720,40

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА

001 1400 84368,50 84368,50

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

001 1401 70438,50 70438,50

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

001 1401 2610160020 70438,50 70438,50

Межбюджетные трансферты 001 1401 2610160020 500 70438,50 70438,50

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
001 1403 13930,00 13930,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера
001 1403 2610160020 13930,00 13930,00

Межбюджетные трансферты 001 1403 2610160020 800

Межбюджетные трансферты 001 1403 2610160020 500 13930,00 13930,00

   Контрольно-счетная палата МО "Буйнакский 

район"

005 0000 1668,20 1537,50

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100 1668,20 1537,50

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

005 0106 1668,20 1537,50

Содержание руководителя контрольно – счетной 

палаты муниципального образования
005 0106 936 711,60 699,80

Содержание руководителя контрольно – счетной 

палаты муниципального образования
005 0106 9360020000 711,60 699,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

005 0106 9360020000 100 711,60 699,80

Содержание аппарата контрольно – счетной палаты 

муниципального образования
005 0106 937 956,60 837,70

Содержание аппарата контрольно – счетной палаты 

муниципального образования
005 0106 9370020000 956,60 837,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

005 0106 9370020000 100 858,60 796,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

005 0106 9370020000 200 85,00 33,00

Иные бюджетные ассигнования 005 0106 9370020000 800 13,00 8,00

    Муниципальное казённое учреждение 

"Межпоселенческий центр культуры"

056 53387,80 53351,70

      ОБРАЗОВАНИЕ 056 0700 27929,80 27916,90

Общее образование 056 0703 27929,80 27916,90

Дополнительное образование 056 0703 1930606590 27929,80 27916,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

056 0703 1930606590 100 27290,70 27277,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

056 0703 1930606590 200 634,90 634,90

Иные бюджетные ассигнования 056 0703 1930606590 800 4,20 4,20

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 056 0800 25458,00 25434,80

Культура 056 0801 24788,20 24765,00

Культура 056 0801 202 24788,20 24765,00

Культура 056 0801 2020100590 5382,80 5382,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

056 0801 2020100590 100 3561,10 3561,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

056 0801 2020100590 200 1807,50 1807,50

Иные бюджетные ассигнования 056 0801 2020100590 800 14,20 14,20

Библиотеки 056 0801 2020500590 9106,10 9106,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

056 0801 2020500590 100 8732,70 8732,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

056 0801 2020500590 200 373,40 373,40

Хоры 056 0801 2020600590 9997,00 9973,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

056 0801 2020600590 100 8779,20 8779,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

056 0801 2020600590 200 1217,80 1194,50

Поддержка учреждений культуры 056 0801 20209R5191 200 101,00 101,00

На подключение общедоступных библиотек к сети 

Интернет

056 0801 20209R5193 200 75,40 75,40

На комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек и государственных 

центральных библиотек субъектов Российской 

Федерации

056 0801 20209R5194 200 125,90 125,90

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 056 0804 998 669,80 669,80

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учрежденний

056 0804 9980020000 669,80 669,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

056 0804 9980020000 100 669,80 669,80

   Управление образования администрации 075 751312,50 746417,00

      ОБРАЗОВАНИЕ 075 0700 738157,90 734290,60

Дошкольное образование 075 0701 131108,30 130013,80

Дошкольное образование 075 0701 19 131108,30 130013,80

Дошкольное образование 075 0701 191 131108,30 130013,80

Дошкольное образование Госстандарт 075 0701 1910105590 82765,20 82738,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0701 1910105590 100 81854,00 81827,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

075 0701 1910105590 200 911,20 910,80

Дошкольное образование 075 0701 1910106590 48343,10 47275,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0701 1910106590 100 12619,80 12529,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

075 0701 1910106590 200 34585,70 33779,30

Иные бюджетные ассигнования 075 0701 1910106590 800 1137,60 966,90

Общее образование 075 0702 587313,20 584695,20

Общее образование 075 0702 19 587313,20 584695,20

Школы начальные, средние, не полные 075 0702 1920206590 52478,50 49956,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0702 1920206590 100 212,30 194,60



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

075 0702 1920206590 200 46287,70 45518,80

Иные бюджетные ассигнования 075 0702 1920206590 800 5978,50 4243,40

Обеспечение горячим питанием учащихся 1-4классов 075 0702 1920202590 11185,70 11178,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

075 0702 1920202590 200 11185,70 11178,40

Школы начальные, средние, не полные 075 0702 1920205590 523649,00 523560,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-ния 

выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учрежде-ниями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0702 1920205590 100 523649,00 523560,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации

075 0705 194 489,20 378,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0705 1940808590 100 489,20 378,70

Другие вопросы в области образования 075 0709 19247,20 19202,90

Другие вопросы в области образования (содержание 

методкабинета,ХЭК,ЦБ)

075 0709 1921110590 18556,20 18537,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0709 1921110590 100 18107,80 18089,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

075 0709 1921110590 200 448,30 448,30

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 1921110590 800 0,10 0,10

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления

075 0709 998 691,00 665,20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учрежденний

075 0709 9980020000 691,00 665,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

075 0709 9980020000 100 668,00 657,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

075 0709 9980020000 200 3,10 3,10

Иные бюджетные ассигнования 075 0709 9980020000 800 19,90 4,80

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 1000 7539,40 6511,20

Охрана семьи и детства 075 1004 7539,40 6511,20

Охрана семьи и детства 075 1004 22 7539,40 6511,20

Охрана семьи и детства 075 1004 223 7539,40 6511,20

Компенсация части родительской прлаты за присмотр и 

уход за детьми в образовательных организациях. 

реализующих образовательную программу дошкольного 

образования

075 1004 2230181540 1412,00 390,20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 1004 2230181540 300 1412,00 390,20

Выплата единовременных пособий при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского  попечения 

075 1004 2230752600 0,00 0,00

Пособия на детей - сирот 075 1004 2230781520 5610,00 5603,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 1004 2230781520 300 5610,00 5603,60

Единовременное денежное пособие гражданам, 

взявшим под опеку дете из организаций для детей-

сирот

075 1004 2230781530 200,00 200,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 1004 2230781530 300 200,00 200,00

Социальное    обеспечение   и  иные  выплаты 

населению

075 1004 2230752600 300 317,40 317,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

"Профилактика правонарушений"

075 0314 4061019959 200 734,00 734,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

антитеррора и антинаркомании

075 0314 1000199590 200 371,30 371,30

Субсидии на реализацию проекта рограммы "150 школ" 075 0702 9990041120 200 4509,90 4509,90

Управление коммунального хозяйства 133 53679,90 53505,60

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 133 0500 52753,40 52579,10

Коммунальное хозяйство 133 0502 9990040090 400 9679,50 9677,30

Благоустройство 133 0503 24553,50 24553,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд по программе 

Современная городская среда

133 0503 460F255550 200 24201,80 24201,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

133 0503 9990002000 200 351,70 351,70

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
133 0505 18520,40 18348,30

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления.

133 0505 9980020000 707,00 707,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

133 0505 9980020000 100 707,00 707,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства
133 0505 9990000590 17813,40 17641,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

133 0505 9990000590 100 13530,60 13530,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

133 0505 9990000590 200 4182,80 4065,70

Иные бюджетные ассигнования 133 0505 9990000590 800 100,00 45,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 133 0409 1520000590 200 29,20 29,20

прочая закупка товаров 133 0314 0640199590 200 210,00 210,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 133 1100 687,30 687,30

Строительство объекта "Спортзал с.Н-Казанище" 133 1101 241 687,30 687,30

Строительство объекта "Спортзал с.Н-Казанище" 133 1101 2410187010 687,30 687,30

Строительство объекта "Спортзал с.Н-Казанище" 133 1101 2410187010 400 687,30 687,30

Учреждения дополнительного образования-

спортшколы

164 37067,00 36142,80

Дополнительное образование 164 0700 193 37067,00 36142,80

Дополнительное образование 164 0703 1930606590 37067,00 36142,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

164 0703 1930606590 100 35412,70 34597,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

164 0703 1930606590 200 1606,30 1497,70

Иные бюджетные ассигнования 164 0703 1930606590 800 48,00 48,00

  Отдел бюджета и финансов администрации МО 

"Буйнакский район"

992 4664,60 4433,40

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 0100 4664,60 4433,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

992 0106 99 735,30 733,40

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

992 0106 998 735,30 733,40

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

местного самоуправления

992 0106 9980020000 735,30 733,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

992 0106 9980020000 100 735,30 733,40

Расходы на обеспечение функций местного 

самоуправления.

992 0113 1921110590 3929,30 3700,00



Расходы на выплаты по оплате труда работников 992 0113 1921110590 100 3609,30 3577,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

992 0113 1921110590 200 315,80 118,50

штрафы 992 0113 1921110590 800 4,20 4,20



2019 год 2018год

1 2 3 4 5 6

154066,5 157853,7

12,18 13,55

95656,6 94486,5

7,56 8,11

26973,2 24366,1

2,13 2,09

21459,6 18681,2

1,7 1,6

0,25 0,15

Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам,
0 0

доля в бюджете, %

0,03 0,92

8,6 25,8

0,0007 0,0022

4264,8 4942,1

0,34 0,42

21,2 264,4

0,002 0,023

     2 011,10   2504,3

0,16 0,21

0,005 0,01

87,77 86,45

Отклонен

ие (гр.4 – 

гр.3)

Показатели доходов

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ, доля в бюджете, %

1110182,55 1007015,7

4
Налоги на совокупный доход,доля в бюджете 

муниципального образования, доля в бюджете, %

5

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности, 

доля в бюджете, %

385,7 10695,3

114,9

187

Прочие неналоговые доходы, доля в бюджете, %
58,4 110,7

2778,4

Государственная пошлина, сборы, доля в бюджете 

муниципального образования, доля в бюджете, %

3225 1724,7
1500,3

№    

п/ п

97,6

101,2

2607,1 110,7
Доходы от уплаты акцизов, доля в бюджете 

муниципального образования, доля в бюджете, %

Налог на доходы физических лиц, доля в бюджете, 

%
2

3

1 -3787,2

1170,1

% 

отношение 

2019 года к 

2018 году

Налоговые и неналоговые доходы, доля в 

бюджете муниципального образования

Исполнение доходной части

бюджета (тыс. руб.)

810
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов, доля в бюджете, %

6

-10309,6 3,6

-17,2 33,3
Платежи при пользовании природными ресурсами, 

доля в бюджете, %
8

7

13 103166,85 110,2

Сравнительный анализ исполнения доходной части районного     бюджета            

за 2019 год к 2018 году

11
Штрафы, санкции, возмещение ущерба, доля в 

бюджете, %
-493,2 80,3

-52,3 52,812

9
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства, доля в бюджете, %
-677,3 86,3

-243,2



ВСЕГО доходов 1264846,55 1164869,4 99977,15 108,6

0


	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\Решение.doc
	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\1.xlsx
	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\2.xls
	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\3.xlsx
	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\4.xlsx
	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\5.xlsx
	H:\17 сессия\Сакинат\Новая папка\Сравнительный анализ исполнения доходной части районного     бюджета за 2019 год к 2018 году.xlsx

